
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 259 de 18 de OUTUBRO de 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor   NORIMAR PINTO DE OLIVEIRA, cargo MÉ-
DICO, matricula 57173948-2, a Licença Prêmio no período 25.11.2019 
a 23.01.2020, 60 (sessenta) dias referentes ao triênio 02.04.2014 a 
01.04.2017.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 488723
Portaria Nº 257 de 17 de OUTUBRO de 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR ao servidor   JORGE RANGEL CORREA, cargo AGEN-
TE DE PORTARIA, matricula 54193887-1, a Licença Prêmio no período 
01.01.2020 a 30.01.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 24.12.2011 
a 23.12.2014.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 488700
Portaria Nº 258 de 17 de OUTUBRO de 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   CARMEN LUCIA DE ARAUJO PAES, cargo EN-
FERMEIRO, matricula 5722152-6, a Licença Prêmio no período 01.12.2019 
a 30.12.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 21.12.2013 a 
20.12.2016.
 VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 488712
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 408/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/09/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 488603
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 003/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de car-
tuchos e toner
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 298338
Natureza da Despesa: 339030

Origem do Recurso: Estadual
Fonte de Recurso 0101000000
DATA DE ABERTURA: 07/11/2019.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 24 de outubro de 2019.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 488761
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
Dispensa de Licitação Nº 017/2019-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contração de empresa para a prestação de serviços de tecnologia da In-
formação e Comunicação-TIC, desenvolvimento de Website, o qual visa 
atender as necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará, no Município de Belém, Estado do Pará, através de Dispensa de 
Licitação de nº 017/2019- CPH, processo nº 2019/488965.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.126.1424.8238
Natureza de Despesa – 339140
Fonte(s) – 0101
- Contratado(a) (s):
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTA-
DO DO PARÁ- PRODEPA.
CNPJ/CPF/MF nº: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Distrito de Icoaraci, CEP: 66.820-000, Município de Belém, Estado 
do Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$5.844,54 (cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais 
e cinquenta e quatro centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
Prazo: 30 (trinta) dias
Base Legal da Dispensa:
Art. 29, inciso II e XI, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 23 de outubro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 488443
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

PORTARIA
.

   PORTARIA Nº  275  DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe o Art. 132, inciso V, artigos 137 e 138 
da Lei Estadual nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO Portaria nº 094/2019 publicada no Diário Ofi cial do Esta-
do de 16 de abril de 2019.
RESOLVE:
 I - REVOGAR, a contar de 11/04/2019, a Portaria nº 436 de 19 de novem-
bro de 2018, publicada no doe Nº 33.742 DE 20/11/2018 que designou 
a servidora MARLENE NASCIMENTO FIGUEIREDO, matrícula 6045608/1, 
como fi scal do Contrato nº 220/2018, celebrado entre esta SEDAP e a Em-
presa AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
 
 PORTARIA Nº  276  DE 18 DE OUTUBRO DE 2019
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe o Art. 132, inciso V, artigos 137 e 138 
da Lei Estadual nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.


